
UCHWAŁA NR XXI.246.2016 

RADY GMINY KLEMBÓW 

z dnia 3 listopada 2016 r. 

 

 

w sprawie określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy dzieciom i młodzieży, 

form i zakresu tej pomocy oraz trybu postępowania w ramach „Lokalnego programu 

wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży” 

Na podstawie art. 90 t ust. 4 ustawy z dnia 07 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2015 

r., poz. 2156 ze zm.) Rada Gminy Klembów uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

1. W celu realizacji „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci 

i młodzieży” ustanawia się nagrodę w formie rzeczowej lub finansowej o charakterze 

motywacyjnym pod nazwą „Nagroda Wójta Gminy Klembów”.  

2. Nagroda przyznawana jest z tytułu wysokich wyników w nauce oraz szczególnych osiągnięć 

naukowych, artystycznych bądź sportowych. 

3. Nagroda ma charakter motywacyjny. 

 

§ 2 

 

Nagroda może być przyznana uczniowi szkoły podstawowej, gimnazjalnej lub 

ponadgimnazjalnej zamieszkałemu na terenie Gminy Klembów. 

 

§ 3 

 

Nagrodę przyznaje się jednorazowo na zakończenie danego roku szkolnego.  

 

§ 4 

 

1. Nagroda z tytułu wysokich wyników w nauce oraz szczególnych osiągnięć naukowych może 

być przyznana absolwentowi szkoły podstawowej, gimnazjalnej lub ponadgimnazjalnej 

zamieszkałemu na terenie Gminy Klembów, który spełnia co najmniej jedno z poniższych 

kryteriów: 

1) uzyskał w klasyfikacji końcowej średnią ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych: 

a) 5,2 dla szkoły podstawowej; 

b) 5,0 dla gimnazjum; 

c) 5,0 dla szkoły ponadgimnazjalnej, 

2) reprezentując swoją szkołę został laureatem bądź finalistą przedmiotowego konkursu 

ogólnopolskiego; 

3) reprezentując swoją szkołę został laureatem bądź finalistą konkursu lub olimpiady 

przedmiotowej na szczeblu wojewódzkim. 



2. Obligatoryjnym warunkiem otrzymania nagrody za wyniki w nauce – zarówno w szkole 

podstawowej,  gimnazjalnej jak i ponadgimnazjalnej jest także uzyskanie bardzo dobrej  

oceny z zachowania. 

 

§ 5 

 

1. Nagroda za szczególne osiągnięcia artystyczne może być przyznana uczniowi szkoły 

podstawowej, gimnazjalnej lub ponadgimnazjalnej zamieszkałemu na terenie Gminy 

Klembów, który został laureatem bądź finalistą międzynarodowego, ogólnopolskiego 

albo wojewódzkiego konkursu artystycznego. 

2. Obligatoryjnym warunkiem otrzymania nagrody za szczególne osiągnięcia artystyczne 

jest także uzyskanie w wyniku klasyfikacji rocznej, a w przypadku absolwentów 

klasyfikacji końcowej średniej ocen nie niższej niż 3,5 oraz co najmniej dobrej oceny 

z zachowania. 

 

§ 6 

 

1. Nagroda za szczególne osiągnięcia sportowe może być przyznana uczniowi szkoły 

podstawowej, gimnazjalnej lub ponadgimnazjalnej zamieszkałemu na terenie Gminy 

Klembów spełniającemu, co najmniej jedno z poniższych kryteriów: 

 

a) został finalistą zawodów sportowych szczebla ogólnopolskiego; 

b) został zdobywcą minimum III miejsca w klasyfikacji indywidualnej w zawodach 

i olimpiadach sportowych na szczeblu co najmniej wojewódzkim. 

2. Obligatoryjnym warunkiem otrzymania nagrody za szczególne osiągnięcia sportowe jest 

także uzyskanie w wyniku klasyfikacji rocznej, a w przypadku absolwentów klasyfikacji 

końcowej średniej ocen nie niższej niż 3,5 oraz co najmniej dobrej oceny z zachowania. 

 

§ 7 

 

1. Wniosek o przyznanie nagrody, o której mowa w § 4 należy złożyć w Urzędzie Gminy  

w Klembowie nie później niż w terminie pięciu dni roboczych przed zakończeniem rocznych 

zajęć dydaktyczno – wychowawczych. 

2. Wniosek o przyznanie nagrody o której mowa w § 5 i § 6 za dany rok szkolny, należy złożyć 

w Urzędzie Gminy w Klembowie w terminie nie później niż do 30 września każdego roku. 

3. Nagroda przyznawana jest na wniosek dyrektora szkoły w przypadku uczniów szkół 

prowadzonych przez Gminę Klembów lub przez rodzica ucznia szkoły dla której Gmina 

Klembów nie jest organem prowadzącym. Uczeń pełnoletni może złożyć wniosek 

samodzielnie. 

4. Do wniosku należy dołączyć potwierdzone za zgodność z oryginałem kserokopie 

dokumentów potwierdzających osiągnięcia ucznia. 

5. Podczas rozpatrywania wniosków będą brane pod uwagę wyłącznie osiągnięcia uzyskane 

podczas trwania roku szkolnego, w którym składany jest wniosek. 

6. Wnioski niekompletne oraz złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 

7. Złożenie wniosku o przyznanie nagrody nie jest jednoznaczne z jej przyznaniem,  

o przyznaniu nagrody decyduje Wójt Gminy Klembów. 

 



§ 8 

 

Wysokość „Nagrody Wójta Gminy Klembów” ustalana jest corocznie w zależności od środków 

przeznaczonych na ten cel w budżecie gminy. 

 

§ 9 

 

1. Uczniów, którym przyznano nagrodę Wójt Gminy Klembów honoruje się dodatkowo 

dyplomem. 

2. Informacja o przyznaniu „Nagrody Wójta Gminy Klembów” publikowana jest stronie 

internetowej Gminy Klembów oraz na łamach lokalnej prasy. 

 

§ 10 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klembów. 

 

§ 11 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 
Przewodniczący 

Rady Gminy 

 

/-/ Tadeusz Wojda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


